nostris in haereditario Nobis Magné Transylvania Principata Gubernialibus Fidelibus

Nostris sincere nobis dilectis. Maria Teresia Divina Favente Clementia, Romanorum

Imperatrix Vidua, Regina Hungariae, Bohemiae et Archidux Austriae, Dux Lotharingiae

et Barri, Magna Dux Retruria, Dux Burgundia, Styria, Carinthia, et Cannioliae, Magno

Princeps Transilvaniae, Comes Flandriae, Tyrolis, Goritiae et Siculorum. Illustres

Reverende Spectabiles Magnifici Generosi Egregii, Prudenteritem, ac Circumspecti

Fideles nostri sincere nobis dilecti! Displicenter fane intelleximus, quod Helvetica

Confessionis Pastores et Magistri Dogmata Catholicorum extra etiam Gymnasia et

Scholas suas in Publicis declamationibus impugnent quodve porrosata Confessioni

addicti posthabita Regia nostra Ordinatione Anno 1753 emanata sine constituta

facultate libros edant in iisque non solum Religionem Catholicam, verum etiam

Augustissimam Domun nostram tantopere insectentur Ut inde odium a invidiam utrique

in asse clarum animis constari necesse sit. Volumus proinde et positive mandamus ut,

quod ad ejusmodi declarationes publica attinet? illae serio ubique interdicandur, et

diversis a Catholica Religione Dogmata sua contra Catholicos defendenda, in Scolis

duntaxat, et Gymnasiis ipsorum admittandur. Duod autem libros prosatos respicis, cum

tales tres sub titulis Polycarpi Episcopi Smyrnensis, Catechismi item, et Athenae

Hungaricae, in lucem prodiise informemus, Vestrum erit actutum disponere, Gt libri tri

ubicunque reperti fuerint, confiscentur, et usus ipsorum interdicandur. Ordinabitis ad

hoc, ut authores horum librorum, tum editionis Patroni, nec absimiliter etiam

Typographi, quorum prelo subjecti erant, exquirantur et Nobis adjecta Opinione Vestra

referantur, ulteriores nostras dein prostolaturi dispositiones quibus in reliquo Gratia
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nostra Caesareo Regia ac principali benigne propenso manemus. Datum in Civitate
nostra Vienna Austria, die Vigessima quarta mensis, novembris, Anno Domini,
Millesimo Septingentessimo Sexagessimo Octavo, Regnorum vero Nostrorum
Vigessimo Nono. Maria Theresia mp. Carolus Comes Breiner mp.” Nagyszeben / Sibiu,
State Archive, Fond Bruckenthal Q1-6, 178, 1-4.

‘Monsieur Bod, Ministre de mon Pays [...] c’est un homme qui a dévoué sa ploume
au public, et qui travaille sans relache.” Postma, ‘Hebrdische Grammatiken.’, 3.
Bretz, Bod Péter historia litteraria programja, 99—100.

°l' Gudor, Bod Péter, 447-448.